Протокол №2
Заседание секции муниципального методического объединения учителей физической культуры по теме:
«Подготовка к муниципальному этапу ВОШ по физической культуре»
МБОУ СОШ №29 г. Химки                                                 10 октября 2018 г.
Присутствовали всего: 33 педагога
Повестка дня:
1. Утверждение плана работы ММО физической культуры на 2018-2019 учебный год.
2. Итоги городских соревнований по бегу. Награждение. (Пономарева А.Д.)
3. «Знакомство с флаинг диском. Популяризация данного вида спорта среди школьников г.о. Химки». Выступает приглашенный гость Елисеев Н.А. – трехкратный чемпион России, тренер Сборной России.
4. Обучающий семинар по аттестации: «Изменения в экспертных заключениях и приложениях с учетом требований по сокращению избыточной отчетности при проведении аттестации педагогов». (Марусяк Л.А.)
5. Подготовка и организация проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады по физической культуре в 2018-2019 учебном году. (Пономарева А.Д.)
6. Мастер-класс «Развитие реакции, координации, ловкости, работа с нестандартным оборудованием». (Старикова В.А.)
7. «Организация волонтерского движения в школе. Проведение праздников для детей-инвалидов.» (Кирсанова О.Н.)
8. Вопросы связанные с приемом и сдачей ВФСК ГТО. (Аристова Н.Ю.)
9. Разное.

Лист регистрации присутствующих на заседании №2 секции муниципального методического объединения учителей физической культуры.
10 октября 2018 года
МБОУ СОШ № 29
	№ п/п
	ФИО
	ОУ

Слушали:
1. [bookmark: _GoBack]Пономарева А.Д. озвучила итоги городских соревнований по бегу. Победители и призеры награждены кубками, предоставленными безвозмездно учителем физической культуры СОШ №3 Кольцовым С.Б.
2. Поздравили от лица ММО Марусяк Л.А. с завоеванием звания «лауреат премии губернатора Московской области в конкурсе «Лучший учитель предметник».
3. Приглашенный гость Елисеев Н.А. представил презентацию по виду спорта «Флаинг диск (летающий диск)», предложил учителям физической культуры представить ученикам в рамках урока физической культуры, также провести мастер- классы по школам г. Химки.
4. Марусяк Л.А. провела обучающий семинар по аттестации: «Изменения в экспертных заключениях и приложениях с учетом требований по сокращению избыточной отчетности при проведении аттестации педагогов» .
5. Пономарева А.Д. озвучила вопросы, касающиеся организации и проведения школьных и муниципального этапов ВОШ , по физической культуре.
6. Старикова В.А. провела мастер-класс «Развитие реакции, координации, ловкости, работа с нестандартным оборудованием».
7. Кирсанова О.Н. озвучила идею и выступила с предложением присоединению к ее проекту «Организация волонтерского движения в школе. Проведение праздников для детей-инвалидов».
8. Аристова Н.Ю. выступила по вопросам, касаемым сдачи школьниками норм ВФСК, озвучены даты и зоны приема силовых нормативов.
9. В разделе разное обсуждались вопросы связанные с городскими соревнованиями, Спартакиадой г.о. Химки.

Постановили:
1. Утвердили план работы ММО физической культуры на 2018-2019 учебный год.
2. Утвердили гимнастические элементы для допуска к участию в муниципальном этапе ВОШ по физической культуре:
юноши 7-8 класс: колесо, кувырок назад, стойка на голове;
юноши 9-11 класс: кувырок прыжком, кувырок назад через стойку на руках, стойка на голове силой;
девушки 7-8 класс: колесо, кувырок вперед, кувырок назад;
девушки 9-11 класс: кувырок прыжком, кувырок назад, мост из положения стоя.
Для допуска к выполнению гимнастической связки необходимо выполнить правильно два элемента из трех.
3. Утвердили дату и зоны приема силовых нормативов ВФСК ГТО.

__________________/Пономарева А.Д./